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Verorajaraportointi – Ahvenanmaa 
 

Jos käyt kauppaa Ahvenanmaan ja Manner-Suomen välillä jompaankumpaan suuntaan, kaupasta on 

ilmoitettava Tullille. Voit hoitaa tämän selvityksen Fortnoxin kautta:  

- Verorajaraportoinnissa käytetään raportteja/ilmoituksia 

- Mukautetut toimittaja- ja asiakasrekisterit 

- Esivalitut tilit tilikartassa 

- Uusi ostolaskunäkymä 

Huom! Veroraja koskee vain tavaroita, ei palveluita. 

 

Aktivointi 
 

Toiminnon käyttäminen edellyttää sen aktivointia kohdassa: 

Asetukset – Kirjanpito – Yleistä – Veroraja 

 

Valitse Ota verorajaraportti käyttöön ja Tallenna. 

 

 

Aktivointi on mahdollista myös kohdassa Asetukset – Yleistä – Aktivoi toiminto 
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Valitse Ota verorajaraportti käyttöön kohdassa Kirjanpito-– Veroraja. 

 

Vieritä sitten sivun alareunaan ja Tallenna asetus. 

Vasta, kun Veroraja on aktivoituna, kaikki verorajaraportointiin liittyvät kentät tulevat näkyviin. 

Yrityskorttiin, toimittaja- ja asiakasrekisteriin, tilikarttaan ja esivalittuihin tileihin ilmestyy uusia 

kenttiä. 

Yritystiedot 

 
Kohdassa Asetukset – Yleistä – Yritystiedot on täytettävä kenttä otsikolla Verorajanumero.  

 

Tämä numero näkyy Verorajaraportissa asiakasnumeronasi.  
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Toimittajarekisteri 
 

Jos yrityksesi sijaitsee Ahvenanmaalla ja ostat tavaroita Manner-Suomesta tai yrityksesi sijaitsee 

Manner-Suomessa ja ostat tavaroita Ahvenanmaalta, sinun on merkittävä toimittajasi tyypiksi 

Veroraja. Tämä tapahtuu kohdassa Kirjanpito – Rekisteri – Tavarantoimittajat, merkitsemällä 

Veroraja kohdassa Lisätietoja. Katso jäljempää. 

 

Kun toimittajan tyypiksi on merkitty Veroraja, kaikki tämän toimittajan maksutapahtumat kirjataan 
niin, että ne näkyvät Verorajaraporteissa: Veroilmoitus ja yhteenvetoilmoitus. Nämä raportit ovat 
kirjanpitoraporteissa kohdassa Kirjanpito – Raportit. 
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Asiakasrekisteri 
 

Asiakaspuoli joutuu tekemisiin verorajaraportoinnin kanssa, jos toimit asiakkaasi asiamiehenä. Toisin 
sanoen teet tullille ilmoituksen asiakkaasi puolesta. 

Jos toimit asiakkaasi asiamiehenä, merkitset asiakkaasi tyypiksi Veroraja kohdassa Kirjanpito – 

Rekisteri – Asiakkaat – Lisätietoja.  

 

Kun asiakkaan tyypiksi on merkitty Veroraja, kaikki kirjanpitoon merkittävät tapahtumat kirjataan 
kohtaan Verorajaraportit: Veroilmoitus ja yhteenvetoilmoitus. 

HUOM! Jos asiakas tekee itse ilmoituksen Tullille, sinun ei tarvitse merkitä asiakastyypiksi verorajaa. 

 

Tuoterekisteri 
 

Tuoterekisterissä voit asettaa verorajatilin tuotetasolla helpottaaksesi asiakaslaskutusta kun 

tuotteilla on eri verokantoja. 

Kohdassa Kirjanpito – Rekister – Tuotteet voit asettaa tuotteen verorajamyyntitilin kohdassa 

Tilitiedot. Katso alla. 
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Tilikartat 

Esivalitut tilit Verorajaraporttia varten 
 

Verorajaraporttien käsittelyä varten lisäämme uusia esivalittuja tilejä sekä myyntiin, ostoon, alv-

velkaan (myynnistä) että alv-saamisiin (ostosta). Myynti ja osto ilmoitetaan alv-raportissa tavalliseen 

tapaan. 
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Tili Verorajaraportoinnille 
 

Jos sinulla on myyntejä ja ostoja samalla alv-kannalla, samalla laskulla, joka edellyttää kirjaamista 

verorajaraporttiin, tilikartassa on erilliset tilit, joiden oikeaa verokantaa voit käyttää: 

 

Ostopuolella ei ostotilillä ole alv-koodia, koska alv-raportissa ei ilmoiteta ostosummaa, vaan 

pelkästään alv:n määrä. Sen sijaan ne ilmoitetaan Veroilmoituksessa. 
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Jos käytät tavallisesti vain yhtä alv-kantaa, liität tilin esivalittuihin tileihin. Kirjoita tili manuaalisesti tai 

käytä valintapainiketta: 

 

Tilit on mahdollista perustaa myös kyseistä asiakasta / tavarantoimittajaa varten niin, että niitä 

käytetään automaattisesti, kun laadit laskuja. 

Katso jäljempää: 

Laskutus – Rekisteri – Asiakkaat: 

 

 

Kirjanpito/Laskutus – Rekisteri – Tavarantoimittajat: 
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Ostolaskun luominen 
 

Kohdassa Kirjanpito – Ostolaskut – Uusi lasku voit luoda ostolaskusi. 

 

- Valitse tavarantoimittaja valintapainikkeella tai kirjoita toimittajanumero suoraan kenttään.  

Jos toimittaja on merkitty tunnuksella Veroraja, se näkyy laskun ylävalikossa, jossa Veroraja-

valintanappi on esivalittuna. 

- Ska ett fakturanummer synas på skattedeklarationen så ska den registreras i fältet Fakturanr. 

nedan. 

- Itse laskusta näet, että verorajan alv-velkatili on myös esivalittuna (tässä esivalittuna 

verokantana näkyy aina 23 %) samt motkontot för ingående momsen.. 
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Nedan syns fakturanumret i skattedeklarationen: 

 

Jos olet lisäksi rekisteröinyt tavarantoimittajalle ennalta määritellyn vastatilin kohdassa Kirjanpito – 

Rekisteri – Tavarantoimittajat – Lisätietoja, katso jäljempää, 

 

myös se tili näkyy laskussa. 
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Täyttäessäsi laskulomaketta sinun on manuaalisesti valittava oikea verokanta pudotusvalikosta. 

Kirjaa kokonaissumma ja valitse alv-kanta, niin alv:n määrä lasketaan automaattisesti. 

När du sedan fyller i fakturan registrera den totala summan utan moms i Totalt. Kontrollera att 

momsatsen är korrekt i rullgardinsmenyn, rätta till den om det behövs - den styr det som räknas ut 

automatiskt och konteras på momskonto raderna i fakturan.  

 

 

Kun saat valmiiksi itse laskun, näet, että kokonaissumma ja alv on jo tiliöity. Merkitse itse ostotili, jos 

sitä ei ole rekisteröity tavarantoimittajalle, ja tilille kirjattava summa. (4040 i detta exempel). 
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Kun olet tyytyväinen laskuun, voit painaa Tallenna tai Tallenna ja lisää kirjanpitoon. 

 

Jotta laskun tiedot tulisivat mukaan verorajaraportteihin, on laskun oltava kirjattuna kirjanpitoon. Jos 

valitset Tallenna ja lisää kirjanpitoon, tositteesi voi olla alla olevan näköinen. Voit katsella tositetta ja 

tarkistaa sen luettelosta kohdassa Kirjanpito – Kirjanpito – Luettelo. 

 

 

Jos ostat palveluita – joita ei kuulu merkitä Verorajaraporttiin – samalta toimittajalta, jolta ostat 

tavaroita, sinun on tehtävä palveluista eri lasku. 
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Useita alv-kantoja samalla ostolaskulla 
 

Jos samalla ostolaskullasi on useita alv-kantoja, sinun on tiliöitävä alv manuaalisesti joka tuotteen 

osalta. 

Valitse laskusivun ylävalikosta tyhjä alv-kanta: 

 

Ignorera den andra raden som styrs av den automatiska momskonteringen -- den kommer att 

försvinna när verifikatet skapas -- och radera dem följande med soptunnan längst till höger om du 

vill. När du är klar, lägg upp din kontering manuellt på raderna under. 

 

 

Manuaalisen tiliöinnin rivit voivat näyttää seuraavanlaisilta, jos käytät kolmea alv-kantaa: 
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Luotava tosite voi olla tämän näköinen: 

 

Myyntilaskun luominen 
 

Jos toimit asiakkaasi Asiamiehenä, voit luoda myyntilaskun, joka liitetään verorajaraporttiin kohdassa 

Laskutus – Myyntilaskut – Uusi lasku. 

 

 

Valitse asiakas, jonka olet merkinnyt asiakasrekisteriin tunnuksella Veroraja, syöttämällä 

manuaalisesti asiakasnumero tai käyttämällä valintapainiketta, jolla pääset asiakasrekisteriin. 

Myyntitili joka on talletettu asiakkaalle syötetään automaattisesti laskulle. Jos et ole asettanut tiliä 

asiakastasolle niin se haetaan oletustileistä. Mikäli tili on asetettuna tuotetasolle niin sitä käytetään 

vaikka asiakastasolta löytyisikin tilitieto. 
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Tallenna lasku tai Tallenna ja lisää kirjanpitoon 

Huom! Vain kirjanpitoon lisätyt laskut näkyvät Verorajaraportissa. 

Jos tallennat ja lisäät kirjanpitoon, voi luomasi tosite olla seuraavassa esitetyn näköinen. Voit katsella 

tositetta ja tarkistaa sen luettelosta kohdassa Kirjanpito – Kirjanpito – Luettelo. 

 

 

Raportit 
 

Raportteja on kaksi:  
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- yksi varsinaista veroilmoitusta varten,  

- yksi yhteenveto veroilmoitusta varten 

Kun olet ottanut käyttöön Verorajaraportin, löydät nämä raportit kohdasta Kirjanpito - Raportit - 
Raportit – Verorajaraportti 

 

 

Raportin valintaikkuna näyttää tältä: 
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Välilehdestä Valitse raportti valitset joko Ilmoitus tai Yhteenveto. 

Kohdasta Kausi valitset kauden, jolta raportti laaditaan. 

Välilehdessä Valinta on vaihtoehdot Sisäänosto ja Myynti. Valintasi mukaan voit valita Asiakkaan tai 
Toimittajan (kaikki tai yksi).  
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Välilehti Manuaalinen kirjaus on aktiivisena vain, jos valittuna on Yhteenveto. Tähän voit 
rekisteröidä tullilta saamasi maksuviitteen. Se näkyy raportissa, kun tulostat sen. 

Jos valitset raportin PDF-tiedostona, suosittelemme parhaan tuloksen saamiseksi, että valitset arkin 
suunnaksi Vaaka välilehdestä Suunta. 

 

 

Veroilmoitus tuonnista 
 

Esimerkki siitä, miltä ilmoitus voi näyttää, kun valitset Myynnin ja toimit Asiamiehenä: 

 

 

 

Seuraavassa on esimerkki siitä, miltä ilmoitus näyttää, jos valitset Sisäänoston: 
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Yhteenvetoilmoitus tuonnissa  
 

Seuraavassa on esimerkki yhteenvetoilmoituksesta: 

 

Kun valitset Yhteenvedon, sinulla on mahdollisuus rekisteröidä maksuviite, joka tulee raporttiin. 

Rekisteröi tullilta saamasi maksuviite valintavälilehteen kohdassa Manuaalinen kirjaus. 
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Lisätietoja 
 

Lisätietoja verorajaraportoinnista löydät täältä: 

http://www.tulli.fi/ 

http://www.tulli.fi/fi/yrityksille/verotus/ahvenanmaa/lisatietoa/Ilmoitusmenettely_alv.pdf 

 

 

 

http://www.tulli.fi/sv/
http://www.tulli.fi/sv/foretag/beskattning/aland/mera_information/deklarationsforfarande_aland.pdf

